
KŘÍŽOVKA O CENY 47

* TIPY *  Pro autentický zážitek z jídla v
Myanmaru udělejte to samé, co dělají
místní lidé, dejte si mohingu k snídani.
Jídlo je běžně k dostání v čajovnách v my-
anmarském stylu a je báječné, když si k
němu vezmete šálek sladkého čaje.
Mohingu prodávají také pojízdní prodava-
či po setmění a připravují tak levné  a sy-
té noční občerstvení.

Austin Bush 

Recept na Mohinga
Banánové stonky vypadají jako vláknité
bílé pórky a mají docela příjemnou ovoc-
nou chuť. Pokud je nemůžete sehnat v
prodejnách s asijskými potravinami, zkus-
te je nahradit tzv. vodními kaštany (hlízy
šáchorovité rostliny Eleocharis dulcus).
Když připravujete rýži, hoďte ji do rozpá-
lené pánve, až zhnědne a slabě se připa-
luje (ale ne aby se přilepila na pánev), a
pak ji rozdrťte v hmoždíři nebo umelte v
mlýnku na koření. Množství rýžové mou-
ky v gramech můžete podle potřeby
zdvojnásobit.

BUDETE POTŘEBOVAT 
1 lžíce rostlinného oleje 
1 cibule, jemně pokrájená 
1 lžička zázvoru, drceného
1 lžička kurkumy
2 lžíce krevetové pasty

2 červené chilli papričky, pokrájené
60 g banánových stonků, tence na-
krájených
3 šálky rybího vývaru
50g cizrnové moučky
50 g rýže, opražené a umleté
500 g tenkých sušených rýžových
nudlí
200 g pevné bílé ryby, jako je tres-
ka nebo kanic, pokrájené na plátky
dílky limetky, smažená cibule, po-
krájené chilli papričky a čerstvé ko-
riandrové listy při podávání

POSTUP

1Zahřejte olej na pánvi a smažte cibuli,
zázvor, kurkumu, krevetovou pastu,

chilli papričky, banánové stonky a citró-
novou trávu, dokud cibule nezměkne.

2Přilijte rybí vývar, zašlehejte cizrnovou
moučku a opraženou rýži. Vařte na

mírném ohni asi 15 minut, dokud polévka
nezačne houstnout.

3Přidejte rýžové nudle a nechte mírně
vařit, až nudle změknou.

4Vložte rybu a vařte dalších 5 minut.

5Podávejte ihned s dílky limetky a
ozdobené smaženou cibulí, pokrájený-

mi chilli papričkami a korinadrovými listy.

4 PORCE

Vy
lu

‰t
ûn

ou
 k

fiíÏ
ov

ku
 za

‰l
et

e 
na

 a
dr

es
u 

vy
da

va
te

le
 v

iz 
st

r. 
3 

ne
bo

 e
-m

ai
le

m
na

 k
riz

ov
ky

@
un

ifo
rm

.c
z 

do
 3

1.
8.

20
17

. S
lo

so
vá

ní
 p

ro
bû

hn
e 

2.
9.

20
17

 !

V
Y

H
R

A
JT

E 
 1

 X
 K

N
IH

U

Mail 6-2017 komplet  30.6.2017 16:50  Stránka 47


